
28 4ª feira | 02/Fev/2022 - Edição nº 11104

Itapejara

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 14 (quatorze) de Fevereiro de 2022, às 09h:00min (nove) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização de materiais de expediente em geral, para uso dos Departamentos 
da Administração Municipal.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 
(nove) horas do dia 14 (quatorze) de Fevereiro de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 009/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 25 (vinte e cinco) de Janeiro de 2022.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 221/2021

8524/2022

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 005/2022, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual Aquisição de Medicamentos diversos de A à Z de referência (éticos) e 
genéricos, destinados ao atendimento de urgência e emergência de pacientes 
carentes ou determinação judicial da rede municipal de saúde. Credenciamento, 
abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia 16/02/2022 a partir das 
09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel 
Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br - Portal de Transparência. 
Itambaracá/PR, 01 de fevereiro de 2022. Mônica Cristina Zambon Holzmann – 
Prefeita Municipal 
 
 
 

8574/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, com intuito de prestação de serviços 
de reparos e manutenção contínua, conforme termo de referência. 
Tipo: Menor Preço por lote
Recebimento e abertura das propostas: até às 14h00min do dia 15/02/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica nº 017/2022. Processo Administrativo nº 031/2022
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de móveis, eletrodomésticos, 
eletroeletrônicos, materiais de expediente e correlatos. 
Tipo: Menor Preço unitário
Recebimento e abertura das propostas: até às 08h30min do dia 16/02/2022.   
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Pregão, na forma eletrônica nº 018/2022. Processo Administrativo nº 029/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recape e vulcanização 
de pneus. 
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento e abertura das propostas: até às 13h30min do dia 17/02/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Irati, 01 de fevereiro de 2022.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL 

8213/2022

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 02/2022
CREDENCIAMENTO/ CHAMAMENTO PUBLICO 02/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna 
público que fará realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: 
CREDENCIAMENTO/ CHAMAMENTO PUBLICO 02/2022. 2 – 0BJETO: 
Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços 

bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida ativa e demais 
receitas públicas devidas à municipalidade, através de DAM, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências ou correspondentes bancários, 
com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.
3 - LOCAL E PRAZO DE CREDENCIAMENTO: O prazo para 
credenciamento está aberto a partir das 08:00hrs do dia 03/02/2022 até as 
13:30 hrs do dia 08/03/2022. 3.1- ABERTURA DOS ENVELOPES: As 13:30 
hrs do dia 08/03/2022 na Prefeitura Municipal de Jaboti.  4- Valor Máximo: 
R$ 3,50 por documento recebido no guichê de caixa; 
R$ 1,80 por documento recebido nos correspondentes bancários;
R$ 1,50 por documento recebido pela internet (internet banking); 
R$ 1,50 por documento recebido no Autoatendimento; 
R$ 1,00 por documento recebido via débito automático; 
5 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departamento de Licitação, 
Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 
08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital completo, 
demais anexos, atas e contratos futuros encontra-se disponível no diário do 
município no site www.jaboti.pr.gov.br no link licitações.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 31 de Janeiro de 2022.
Cleonilde de Souza M Sales, Presidente da Comissão de Licitação.

Portaria nº 02/2022.
8299/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição sob demanda eventual 
de Medicamentos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Carolina 
Lupion, cuja repetição se deve aos itens mal sucedidos previstos nos Pregões 
Eletrônicos Nº 64 e 108/2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03 de fevereiro de 
2022, às 08h00min do dia 15 de fevereiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 
do dia 31 de agosto de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 15 de 
fevereiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 1º de fevereiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

8338/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-2022

OBJETO: Locação caminhão caçamba c/capacidade mínima de 15 t. para o 
transporte cascalho p/atender a SEMDUL. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 
de fevereiro de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões 
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 31 de janeiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

8225/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar reforma do grupo Escolar Izabel Branco. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
18 de fevereiro de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões 
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 26 de janeiro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8053/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
669782822

Documento emitido em 26/09/2022 13:41:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11104 | 02/02/2022 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


